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Skema med bemærkninger til socialområdet fra høring af Integrations- og 
medborgerskabspolitik 2023-2026 

Bemærkninger fra høringsparterne  Socialforvaltningens kommentarer til 

høringsparternes bemærkninger 

Lokaludvalg 

Valby lokaludvalg 

Valby lokaludvalg har ikke særskilte bemærkninger til 

afsnittet om socialområdet, men de henviser til 

udvalgets generelle bemærkninger. 

Socialforvaltningen henviser til Beskæftigelses- 

og Integrationsforvaltningens svar til Valby 

Lokaludvalgs generelle bemærkninger.  
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Vesterbro Lokaludvalg 

Vesterbro Lokaludvalg foreslår, at det tilføjes til afsnittet 

”Det vil vi arbejde for fremadrettet”, at kommunen vil 
arbejde på at anvise lovlige opholdssteder til hjemløse/ 

udlændinge frem for i byrummet.  

Københavns Kommune må kun hjælpe borgere 

med tilbud efter serviceloven, hvis borgerne 

har lovligt ophold i Danmark, og borgerne er i 

målgruppen for det enkelte tilbud. Borgere fra 

EU-lande kan rejse frit rundt i EU som turist i op 

til tre måneder. Borgerne kan dermed opholde 

sig lovligt i København i en begrænset periode 

og har i denne periode ret til ydelser efter 

serviceloven, hvis de er i målgruppen herfor, 

herunder ophold på herberg og natcafe.  

Vesterbro Lokaludvalg foreslår, at det tilføjes til afsnittet 

”Det vil vi arbejde for fremadrettet”, at kendskabet til 
gratis overskudsmaduddeling i bydelene udbredes.  
 

Socialforvaltningen noterer sig Vesterbro 

Lokaludvalgs synspunkter, men det har ikke 

givet anledning til ændringer fordi Københavns 

Kommune ikke har hjemmel i lovgivningen til at 

uddele overskudsmad. Socialforvaltningen 

støtter dog organisationer, der uddeler 

overskudsmad, via puljen til frivilligt socialt 

arbejde (§ 18-midler). Frivilligrådet udgiver 

årligt en pjece om tilbud til gadens folk, 

herunder madudlevering.  

Kommunale råd og nævn 

Ungeråd KBH  

Ungeråd KBH bemærker, at rådet forstår kompleksiteten 

i de problematikker, der findes med social kontrol og 

æresrelaterede konflikter, men savner mere konkrete 

forslag. 

 

 

Socialforvaltningen noterer sig Ungeråd KBHs 

bemærkning. Med Barnets Lov, som træder i 

kraft den 1. januar 2024, forpligter alle 

kommuner sig til at etablere et kommunalt 

beredskab til forebyggelse, opsporing og 

håndtering af negativ social kontrol.  

Organisationer, privatpersoner mv.  

Dekonstruer.dk 

Dekonstruer.dk foreslår, at der i politikken indarbejdes et 

fokus på, at ufrivillig hjemløshed kan skyldes 

arbejdsløshed pga. fortrængning fra arbejdsmarkedet 

(fx pga. diskrimination). 

 

Socialforvaltningen har fortsat fokus på at 

styrke en helhedsorienteret indsats og give flere 

hjemløse adgang til billige boliger med 

boligstøtte. Foruden bekæmpelse af 

hjemløshed, arbejder Københavns Kommune 

bl.a. også for at forebygge fogedudsættelser i 

samarbejde med almene boligorganisationer 

og Beskæftigelses- og 

Integrationsforvaltningen. Bl.a. yder 

boligrådgiverne hjælp i sager om 

huslejerestancer og fogedadvarsler.  

1) Dekonstruer.dk foreslår, at der som led i de 

kriminalitetsforebyggende indsatser, som en tidlig 

indsats, kunne benyttes professionelle coaches og 

psykologer, som kan hjælpe målgruppen med at sætte 

ord på oplevelser og følelser, blive opmærksomme på og 

arbejde med egne mønstre, forsvarsmekanismer mv. En 

1) I Borgercenter Børn og Unge arbejder både 

mentorer og psykologer med at øge trivslen 

hos udsatte børn, unge og deres familiers i 

København på en lang række områder bl.a. 

gadeplansarbejde, samarbejde med skoler og 

institutioner og kriminalitetsforebyggelse.  



 

 
 

sådan indsats kunne evt. også være samarbejder med 

skolen fx gennem SSP, PPR eller lignende. 

FAKTI, Diversity Works og Integrationshuset Kringlebakken 

FAKTI, Diversity Works og Integrationshuset 

Kringlebakken bemærker, at Diversity Works skal 

nævnes på lige fod med FAKTI og Integrationshuset 

Kringlebakken. 

Socialforvaltningen tager Fakti, Diversity 

Works og Integrationshuset Kringlebakkens 

bemærkninger til efterretning. Ændringen er 

indarbejdet. 

1) FAKTI, Diversity Works og Integrationshuset 

Kringlebakken bemærker, at de tilbyder både 

forebyggende og understøttende tilbud til de allermest 

udsatte. Det er helt afgørende for de tre organisationer, 

at de ikke er afgrænset geografisk, og at 

minoritetsetniske borgere kan finde hjælp og rådgivning 

udenfor de almene boligområder.  

Socialforvaltningen noterer sig FAKTI, Diversity 

Works og Integrationshuset Kringlebakkens 

bemærkninger. 

2) FAKTI, Diversity Works og Integrationshuset 

Kringlebakken har stor viden om negativ social kontrol 

og arbejder alle med forebyggelse af vold og negativ 

social kontrol mod børn og voksne bl.a. i form af 

individuel rådgivning fx omkring psykisk, fysisk, 

økonomisk eller æresrelateret vold, men også ved 

gruppebaseret rådgivning og oplæg om bl.a. kvinder og 

børns rettigheder. Samtidig samarbejder og henviser 

organisationerne til krisecentre. 

Socialforvaltningen noterer sig FAKTI, Diversity 

Works og Integrationshuset Kringlebakkens 

bemærkninger. 

3) FAKTI, Diversity Works og Integrationshuset 

Kringlebakken bemærker, at af politikken fremgår, at der 

fremadrettet vil være fokus på indsatser til børn og unge. 

Organisationerne opfordrer til et bredere perspektiv 

med fokus på mødrene, der også kan blive udsat for 

negativ social kontrol både fra familie og omgangskreds i 

Danmark og i hjemlandet, ligesom de selv udøver det. 

Københavns Kommune arbejder 

helhedsorienteret med negativ social kontrol 

gennem en række tilbud og indsatser, som skal 

forebygge mistrivsel blandt børn og unge, 

fremme lige rettigheder og sikre kvinders 

deltagelse på arbejdsmarkedet. Det sker bl.a. 

ved at tilbyde oplysning og undervisning på 

skoler, klubber, foreninger mm. til børn og 

unge om deres rettigheder og muligheder, så 

de er i stand til at stå imod negativ social 

kontrol. Kommunens fagpersoner 

opkvalificeres, så de er klædt på til at 

identificere og handle på tegn på social kontrol, 

når de møder det i deres arbejde i skolen, i 

klubben, boligforeningen eller på jobcenteret. 

Københavns Stiftsudvalg for religionsmøde 

Københavns Stiftsudvalg for religionsmøde foreslår, at 

der som led i kriminalitetsforebyggende indsatser kan 

indgås samarbejde med relevante trossamfund for at 

understøtte den forebyggende indsats. 

Hvert år uddeler Socialudvalget økonomiske 

midler til frivilligt socialt arbejde, også kendt 

som paragraf 18-midler. Her kan bl.a. 

organisationer med ophav i en religiøs kontekst, 

men som ikke søger om støtte til forkyndende 

aktiviteter, søge om støtte til frivilligt socialt 

arbejde. Eksempelvis har Internationalt Kristent 

Center i 2021 modtaget midler til at rådgive 

udsatte borgere samt tilbyde mad og 

bademuligheder. 



 

 
 

 


